
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/15/2023 
RADY GMINY BIRCZA 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bircza w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym/ tj. Dz.U. z 2022 poz. 559 ze zm./ oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
/ tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zm./, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przemyślu, 

Rada Gminy Bircza uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bircza w 2023 roku”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bircza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bircza 

 
 

Kazimierz Cap 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1597



               Załącznik nr 1 

               do uchwały Nr  LXXXV/15/2023 

Rady Gminy Bircza z dnia 16 lutego 2023 roku  

w sprawie przyjęcia „Programu  opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Bircza                          
w 2023 roku”. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bircza na 2023 rok. 

 

Wprowadzenie 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bircza ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących , do zwierząt 

gospodarskich oraz zwierząt dzikich poszkodowanych w wypadkach drogowych 

przebywających na terenie gminy Bircza.  

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych 

oraz domowych to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości 

zwierząt i ma na celu ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w gminie. Program 

zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 

prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych.  

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu. Ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. Nie 

należy ich wyłapywać lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Mając na celu kontrolę populacji kotów wolno żyjących 

oraz stan ich zdrowotności, gmina finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji tych zwierząt. 

Ponadto wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez 

przyznanie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby 

bezdomnych zwierząt i zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy 

oraz zapewni właściwą opiekę nad zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do 

odczuwania cierpienia zasługują na poszanowanie, ochronę i opiekę. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1597



 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bircza; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt                  

w Nienadowej, prowadzonym przez firmę Usługi Techniczno-Weterynaryjne              

„Arka- vet”, Agnieszka Narożnowska  z siedzibą przy ul. Sybiraków 34/1,                       

37-700 Przemyśl.  

 

3) Podmiocie wykonującym usługi weterynaryjne i zapewniającym opiekę 

weterynaryjną- Przychodnia dla psów i kotów „MAX” lek. wet. Marek Głubisz              

ul. Borelowskiego 7, 37-700 Przemyśl 

4) Gospodarstwie rolnym- gospodarstwo w miejscowości Nowa Wieś 19, - Janusz 

Demkiewicz, 37-740 Bircza,  

5) Podmiocie prowadzącym odławianie bezdomnych zwierząt, Usługi Techniczno-

Weterynaryjne „ARKA-VET”, Narożnowska Agnieszka, ul. Sybiraków 34/1,                   

37-700 Przemyśl. 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bircza 

w 2023 roku. 

7) Właścicielu, należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy 

Bircza posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

8) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

opieką której trwale dotąd pozostawały; 

9) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 

wolności ( żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim ). 

 

Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy , za pośrednictwem 

stanowiska ds. rolnictwa. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1597



Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Gminy Bircza  

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt;  

3) Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Podmiot wykonujący usługi weterynaryjne i zapewniający opiekę 

weterynaryjną.  

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących na terenie gminy. 

 

 

Rada Gminy uchwalając budżet na rok 2023 zapewniła w nim środki finansowe na 

realizację zadań gminy związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiem bezdomności zwierząt w roku budżetowym 2023 w wysokości 

20.000 (dwadzieścia tysięcy) złotych. 

Prognozowane wydatkowanie  tych środków  jest następujące: odławianie  

i transport zwierząt – 1.000,00 zł, opieka weterynaryjna  - 3.400,00 zł, 

opieka nad kotami wolnożyjącymi – 300,00 zł, opieka nad zwierzętami 

gospodarskimi - 300,00 zł, umieszczenie zwierząt w miejscach czasowego pobytu, 

przekazanie do schroniska – 15.000,00 zł. 

 

 

Cel i zadania Programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie właścicieli dla odłowionych zwierząt oraz nowych domów 

adopcyjnych dla zwierząt umieszczonych w schronisku. 

5) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1597



8) usypianie ślepych miotów; 

 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

Schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji  

i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

i/lub wiek; 

Urząd - poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) oraz 

organizacjom pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, skierowań na bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno 

żyjących w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym podpisał umowę. 

 

Opieka nad zwierzętami 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1) Usługi techniczno- weterynaryjne Arka-vet, Agnieszka Narożnowska  - poprzez 

odławianie bezdomnych zwierząt, transport, zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku oraz  przekazanie ich do schroniska. 

2) Urząd - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich, właściwe warunki bytowania oraz pożywienie 

dostosowane do zapotrzebowania danego gatunku.   

 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 

Urząd – poprzez  pracowników w osobach Katarzyna Podolak, Witold Kaczmar 

oraz Ludmiła Podgórska.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega w szczególności na: 

- zakazie wyłapywania, wywożenia lub utrudniania bytowania w danym miejscu; 

- dokarmianiu w miejscu gromadzenia się w okresie jesienno-zimowym w 

poszczególnych miejscowościach na terenie Gminy Bircza ; 

- zapewnieniu opieki weterynaryjnej kotom rannym i chorym. 

- edukacji mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania wolno żyjących 

kotów; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1597



Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

- schronisko- poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania 

nowych właścicieli, którzy zapewniają zwierzętom należyte warunki 

bytowania, 

- Gmina Bircza- poprzez zamieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej 

Gminy Bircza pod adresem https://www.bircza.pl/asp/aktualnosci,89,,1 oraz 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100080594106054  

 

Całodobowa opieka weterynaryjna: 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizuje podmiot wykonujący usługi weterynaryjne  

i zapewniające opiekę weterynaryjną. 

Usypianie ślepych miotów realizują podmiot wykonujący usługi weterynaryjne. Decyzję 

o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

 

Edukacja mieszkańców 

Urząd prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy,  

ze schroniskiem oraz z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej  

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych oraz świadomego 

nabywania zwierząt, poprzedzonego analizą możliwości zapewnienia im odpowiedniej 

opieki w perspektywie kolejnych lat ich życia. 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 

 

Bezdomne zwierzęta, które pogryzły człowieka lub inne zwierzę, albo podejrzane 

są o wściekliznę zostaną zgłoszone do Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej  

w Przemyślu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1597

https://www.bircza.pl/asp/aktualnosci,89,,1
https://www.facebook.com/profile.php?id=100080594106054

	Uchwała
	Zalacznik 1 program opieki nad zwierzętami 2023

		2023-03-15T13:03:39+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




